

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Retega 2016 A/S**

**Kirkebakken 1  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 38 21 66 19**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/05 2024

---

Ole Møller Jespersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Retega 2016 A/S  
Kirkebakken 1  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 38 21 66 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 29. november 2016  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Karen Haahr Ersgard, formand  
Stig Gert Ersgard  
Ole Møller Jespersen

### Direktion

Stig Gert Ersgard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive konsulentvirksomhed, handel og investering og dermed beslægtet virksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 255.323, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 12.908.348.

Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i lighed med tidligere år arbejdet aktivt med investeringer i mindre og mellemstore virksomheder. Selskabets investeringer kan være i form af ansvarlige lån eller direkte ejerskab i form af kapitalandele i de enkelte virksomheder. Relevante emner findes via egen research eller via de relevante netværk som selskabet er en del af.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(72.599)</b>	<b>(266.214)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(755.314)</u>	<u>(1.087.603)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(827.913)</b>	<b>(1.353.817)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(183.970)</u>	<u>(180.479)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(1.011.883)</b>	<b>(1.534.296)</b>
Finansielle indtægter	2,3	711.583	407.500
Finansielle omkostninger	4	<u>(112.071)</u>	<u>(146.070)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(412.371)</b>	<b>(1.272.866)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>157.048</u>	<u>287.845</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(255.323)</u></b>	<b><u>(985.021)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	3.000.000
Overført resultat		<u>(255.323)</u>	<u>(3.985.021)</u>
		<b><u>(255.323)</u></b>	<b><u>(985.021)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	6	4.955.545	5.037.222
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	176.850	279.143
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>5.132.395</u></b>	<b><u>5.316.365</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.487.481	824.981
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.487.481</u></b>	<b><u>824.981</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>6.619.876</u></b>	<b><u>6.141.346</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		630.450	630.450
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>630.450</u></b>	<b><u>630.450</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	250.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.442.557	2.567.680
Andre tilgodehavender		0	10.324
Udskudt skatteaktiv	8	56.145	24.622
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		125.525	272.138
Periodeafgrænsningsposter		0	250.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.624.227</u></b>	<b><u>3.374.764</u></b>
Værdipapirer	2	5.239.656	3.120.097
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>5.239.656</u></b>	<b><u>3.120.097</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>337.722</u></b>	<b><u>4.496.897</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.832.055</u></b>	<b><u>11.622.208</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>14.451.931</u></b>	<b><u>17.763.554</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		12.308.348	12.563.670
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>12.908.348</u></b>	<b><u>16.163.670</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.383.639	1.395.844
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>1.383.639</u></b>	<b><u>1.395.844</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	12.203	12.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.390	96.820
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		586	586
Anden gæld		106.765	94.427
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>159.944</u></b>	<b><u>204.040</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.543.583</u></b>	<b><u>1.599.884</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.451.931</u></b>	<b><u>17.763.554</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	12.563.671	3.000.000	16.163.671
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(255.323)	0	(255.323)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>12.308.348</b>	<b>0</b>	<b>12.908.348</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	748.856	1.080.264
Andre omkostninger til social sikring	6.458	7.339
	<u>755.314</u>	<u>1.087.603</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>143.665</u>	<u>137.188</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>5.239.656</u>	<u>3.120.097</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	102.680	145.756
Andre finansielle indtægter	<u>608.903</u>	<u>261.744</u>
	<u>711.583</u>	<u>407.500</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>112.071</u>	<u>146.070</u>
	<u>112.071</u>	<u>146.070</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(125.525)	(272.138)
Årets udskudte skat	<u>(31.523)</u>	<u>(15.707)</u>
	<b><u>(157.048)</u></b>	<b><u>(287.845)</u></b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>og inventar</b>	
	<u>5.248.237</u>	<u>524.465</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>5.248.237</u>	<u>524.465</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>5.248.237</u>	<u>524.465</u>
	<u>211.015</u>	<u>245.322</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>81.677</u>	<u>102.293</u>
Årets afskrivninger	<u>292.692</u>	<u>347.615</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>4.955.545</u>	<u>176.850</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.955.545</u></b>	<b><u>176.850</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2023	824.981
Tilgang i årets løb	<u>662.500</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.487.481</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.487.481</u></b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	(24.622)	3.367
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(31.523)	0
Hensat i året	0	(15.707)
Hensættelser til udskudt skat i forbindelse med tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	(12.282)
Overført til aktiver	<u>56.145</u>	<u>24.622</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(46.093)	13.332
Låneomkostninger	(10.052)	(10.109)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>56.145</u>	<u>24.622</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>56.145</u>	<u>24.622</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>56.145</u></b>	<b><u>24.622</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	100.000	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2023</b>	<b>31. december 2023</b>	<b>Afdrag</b>	<b>efter 5 år</b>
			<b>næste år</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.408.051	1.395.842	12.203	1.334.840
	<b>1.408.051</b>	<b>1.395.842</b>	<b>12.203</b>	<b>1.334.840</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sema Holding 2014 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.396, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør t.kr. 4.956.